B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 08 DE JULHO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS
DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS
COM GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA-PB, ORIUNDA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CHAMADA    PÚBLICA    Nº
00002/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00025/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00147/2023 - Francisco de Assis Pereira da Silva -
1º Aditivo - valor R$ 120.000,00; e prorroga o
prazo por mais 12 meses. ASSINATURA:
08.07.24.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00032/2024

Torna público que fará realizar através da
Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro -
Lagoa Seca - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br,
 licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPIPEDOS, PARA ATENDER
AS   NECESSIDADES   DESTA
MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão
pública: 08:00 horas do dia 23 de Julho de
2024. Início da fase de lances: 08:01 horas do
dia 23 de Julho de 2024. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08h Às 12h dos dias

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)

33661991. E-mail:

lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:

lagoaseca.licita@gmail.com;www.tce.pb.gov.b

r; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Lagoa Seca - PB, 08 de Julho de 2024

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira Oficial

LICITAÇÃO E EXTRATOS

http://www.portaldecompraspublicas.com.br,/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br,/
mailto:lagoaseca.licita@gmail.com
http://www.gov.br/pncp

O F I C I A L – EDIçÃO  ExT  R A O R D I N ÁR I A  DE 08 DE JULHO DE 20 24 B O L E T I M

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO

 DE TRANSPORTADORES

AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) PARA

FRETAMENTO DE VEICULOS VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. modalidade Pregão

Presencial nº   00011/2021

FUNDAMENTO   LEGAL:.

ADITAMENTO: Atualizar o valor inicial

contratado. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº

00159/2023 - EDMAR ARAUJO DE

ALBUQUERQUE,- 4º Aditivo – acréscimo R$

2.750,00 ; . ASSINATURA: 08.07.24

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS,

EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICINIOS

PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS DESSA

 PREFEITURA.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

nº 00026/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO

2024: RECURSOS  PRÓPRIOS/FEDERAIS.

VIGÊNCIA:

até o final do exercício financeiro de 2024.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00171/2024

- 08.07.24 - ADRIANO DE SOUZA

LOUREIRO 02889460495 - R$ 12.292,50; CT

Nº 00172/2024 - 08.07.24 - JCASIF

COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS

LTDA - R$ 64.024,00; CT Nº 00173/2024 -

08.07.24 - MARIA DO SOCORRO SANTOS

BASILIO - R$ 146.113,00.

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 3

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08  de j ulho  d e 202 4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS,
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICINIOS
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DESSA PREFEITURA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00026/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00174/2024 - 08.07.24 -
PANIFICADORA BOM JESUS LTDA - R$
284.385,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00027/2024. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2024: RECURSOS PRÓPRIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00170/2024 -
08.07.24 - FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA
MONTEIRO - ME - R$ 591.312,00.

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 4

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08  de j ulho  d e 202 4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS,
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICINIOS
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DESSA PREFEITURA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00026/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00174/2024 - 08.07.24 -
PANIFICADORA BOM JESUS LTDA - R$
284.385,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00027/2024. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2024: RECURSOS PRÓPRIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00170/2024 -
08.07.24 - FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA
MONTEIRO - ME - R$ 591.312,00.

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 5

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08  de j ulho  d e 202 4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA